900109276_39955109

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru
О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

г. Москва                       Дело № А40-127963/19-46-145 Б

24 июня 2024 г.

Арбитражный суд г. Москвы в составе:
судьи Архипова А.А.,

при ведении протокола судебного заседания секретарем Лыковой Е.Е.,

рассмотрев в судебном заседании в рамках дела по заявлению ООО «СтройСервис» (ОГРН

114774612944, ИНН 7721822391) о признании его несостоятельным (банкротом) по упрощенной

процедуре ликвидируемого должника,

заявление конкурсного управляющего ООО «СтройСервис» Можаева И.С. об утверждении

Положения о порядке, сроках и условиях продажи имущества должника,

в судебном заседании приняли участие: согласно протоколу судебного заседания,

У С Т А Н О В И Л:
Решением Арбитражного суда города Москвы от 07.08.2019 ООО «СтройСервис»

признано несостоятельным (банкротом) по упрощенной процедуре ликвидируемого должника, в

отношении должника открыто конкурсное производство, конкурсным управляющим утвержден

Можаев Игорь Сергеевич.

Объявление опубликовано в газете «Коммерсантъ»  № 147 от 17.08.2019, стр. 40.

В судебном заседании рассматривалось поступившее в Арбитражный суд г. Москвы

22.04.2024 заявление конкурсного управляющего ООО «СтройСервис» Можаева И.С. об

утверждении Положения о продаже дебиторской задолженности.

Исследовав материалы дела, оценив относимость, допустимость, достоверность каждого
доказательства в отдельности, а также достаточность и взаимную связь доказательств в их

совокупности, суд пришел к следующим выводам.

Как следует из заявления, конкурсным управляющим 08.04.2024 созвано собрание

кредиторов должника для целей утверждения Положения о порядке, об условиях и о сроках

реализации имущества должника.

            Собрание, назначенное на 08.04.2024, не состоялось по причине отсутствия кворума.

В соответствии с п. 1.1 ст. 139 Федерального закона от 26.10.2002 № 127-ФЗ «О

несостоятельности (банкротстве)» (далее – Закон о банкротстве) в течение одного месяца с даты

окончания инвентаризации предприятия должника или оценки имущества должника,

конкурсный управляющий обязан представить собранию кредиторов или в комитет кредиторов
для утверждения предложение о продаже имущества должника.

В случае, если в течение двух месяцев с даты представления конкурсным управляющим

собранию кредиторов или в комитет кредиторов предложения о продаже имущества должника

собранием кредиторов или комитетом кредиторов не утверждено такое предложение,

включающее в себя, помимо прочего сведения о начальной цене продажи имущества,

конкурсный управляющий вправе обратиться в арбитражный суд с ходатайством об

утверждении порядка, сроков и условий продажи этого имущества.

Предложенный управляющим порядок продажи имущества по форме и содержанию
соответствует требованиям Закона о банкротстве.

В соответствии с п. 1 ст. 139 Закона о банкротстве в случае отсутствия решения собрания

кредиторов должника по вопросу порядка продажи имущества должника конкурсный

управляющий вправе обратиться в арбитражный суд за разрешением соответствующего вопроса

и утверждения порядка продажи имущества.

Согласно п.4 ст. 20.3 Закона о банкротстве при проведении процедур, применяемых в

деле о банкротстве, арбитражный управляющий обязан действовать добросовестно и разумно в

интересах должника, кредиторов и общества.

Учитывая ограниченный срок проведения конкурсного производства (п. 2 ст. 124 Закона о

банкротстве) и состав конкурсной массы (ст. 131 Закона о банкротстве), подлежащей реализации,
суд приходит к выводу об утверждении Положения о порядке, об условиях и о сроках

реализации имущества должника ООО «СтройСервис» в порядке, сроки и на условиях,

предложенных конкурсным управляющим должника, как соответствующих статьям 110, 111

Закона о банкротстве.

Таким образом, ходатайство конкурсного управляющего подлежит удовлетворению.

Доказательств того, что порядок продажи имущества, включенный конкурсным

управляющим в Положение, могут негативно повлиять на получение максимальной выручки от

продажи имущества должника, в материалы дела не представлено.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 32, 60, 61, 139 Федерального закона «О
несостоятельности (банкротстве)» и ст.ст.65, 71, 159, 184, 185 и 223 АПК РФ, арбитражный суд

О П Р Е Д Е Л И Л:

Утвердить Положение о порядке, об условиях и о сроках реализации имущества

должника ООО «СтройСервис» в редакции, представленной конкурсным управляющим

Можаевым И.С.

Определение вступает в силу немедленно и может быть обжаловано в Девятый

арбитражный апелляционный суд в течение десяти дней со дня вынесения в полном объеме.

Судья                                              Архипов А. А.